[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 2454/2018

Senhor Presidente:

                               O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – MDB requer nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

· Está previsto no cronograma de obras a limpeza e desentupimento dos bueiros localizados na Avenida Independência esquina com a Rua Ângelo Botura no Bairro Jardim Europa?
· Se sim, para quando está previsto este serviço de limpeza e recuperação dos bueiros nestas Ruas?
· Se não, quais os motivos, tendo em vista a visível obstrução dos mesmos?

JUSTIFICATIVA:

		O presente requerimento visa atender reclamação de usuários que solicitam uma manutenção preventiva na limpeza dos bueiros localizados neste trecho da Avenida Independência. Esta área tem mostrado problemas neste período de chuvas mais intensas por conta dos bueiros obstruídos.

Valinhos, em 10 de Dezembro de 2018.

  Roberson Costalonga – “SALAME”
    Vereador - MDB